Министерство труда и социального развития Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин үлэ бэ уонна социальнай сайдыыга министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

14.05.2025 № 673-од

г. Якутск

Об утверждении Порядка организации и проведения внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в организациях социального обслуживания

В соответствии с Федеральным Законом от 21.11.2011г. № 323-ФЗ « Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Приказом Минздрава России от 31 июля 2020г № 785-н « Об утверждении Требований к организации и проведению внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности», п.3 Постановления Республики Саха (Якутия) от 10.07.2024г. № 296 « Об утверждении положений о министерстве труда и социального развития Республики Саха(Якутия) и его коллегии», в целях организации внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в организациях социального обслуживания, приказы в аю:

- 1. Утвердить Порядок организации и проведения внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в организациях социального обслуживания согласно приложению, к настоящему приказу.
- 2. Руководителям (директорам) организаций социального обслуживания, имеющим медицинскую лицензию на осуществление медицинской деятельности:
- 2.1. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в организации;
- 2.2. Составить и утвердить план проверок, осуществляемых в рамках внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности;
- 2.3. Обеспечить наличие нормативных правовых актов (в том числе изданные органами власти Республики Саха (Якутия), регламентирующих вопросы организации медицинской деятельности.
- 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра Коротких И.В.

И.о. министра труда и социального развития РС(Я)



А.В. Трубина

Сертификат 49E1272D1DE361BB725B396E204CDC4B Владелец **Трубина Альбина Владимировна** Действителен с 20.02.2024 по 15.05.2025